
平成 23年 10月 21日

公益財団法人がん研究会 有明病院

患者様情報を含むパソコン等の盗難について

平成 23年 10月 20日 、当院医師が、文京区の駐車場にて患者様の個人情報の入つた

パソコン等を入れたかばんを盗まれる事件が発生しました。その内容につきまして、以下

のとおり報告いたします。

該当される患者様には、すでに文書によりお詫び及び状況の説明をさせていただきまし

たが、この場をお借 りし、重ねてお詫び申し上げます。

なお、この件に関しまして、所管する東京都福祉保健局並びに厚生労働省関東信越厚生

局にも、報告いたしました。

自己

1.当院医師が駐車した車の窓ガラスが割 られ、患者様 129人 の個人情報が入つたノー

トパソコン・USBメ モ リ等が、かばんごと盗難に遭いました。この被害について、速

やかに所轄の警察署に届け出ましたc

2.個人情報内容は、次のとおりとなつております。

1)ノ ー トパソコン内

。119人の患者登録番号、氏名、生年月日、手術 日、病名、術式、術者等。

なお、当該パソコンは、パスワー ドロックされております。

2)USBメ モリ内

。10人の患者氏名、生年月 日、病名。

3)上記個人情報には、住所 。電話番号は含まれておりません。

3.当院としては、速やかに個人情報保護委員会を開催 し、事実関係の把握を行 うととも

に、個人情報保護について再度徹底することを決定いたしました。 (既 に周知徹底済 )

当院としては、患者様の個人情報の適切な取扱いについて、‐これまで以上に取り組みを

強化 してまいります。

以上

[本件に関する連絡先]

総務部 近藤、鈴木

月ヨ言舌 03-3570-0397

FAX  03-3520-0141

e―mail  ttpllmuka@jfcr.or.jp


